



Zielona Góra, 25.04.2025 r.

FZ.261.17.1.2025

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania nr FZ.261.17.2025 pn.: „Budowa/przeróbka instalacji odwadniania osadów ściekowych dla oczyszczalni ścieków w Zielonej Górze”

Działając na podstawie §29 „Regulaminu udzielania zamówień” przez „Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o. (zwanego dalej Regulaminem), w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa/przeróbka instalacji odwadniania osadów ściekowych dla oczyszczalni ścieków w Zielonej Górze”, Zamawiający przytacza treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

1) **Pytanie 1:**

Referencje budowlane:

Czy Zamawiający uzna za wystarczające łączne doświadczenie polegające na wykonaniu:

- linii do odwadniania osadów, na którą składają się dwie prasy ślimakowe o wydajności 350-400 kg sm/h każda o wartości przekraczającej 2 000 000, PLN pomimo, iż dotyczy ona komunalnych osadów nadmiernych zagęszczonych (trudniej odwadnianych od osadów przefermentowanych) i oczyszczalni o mniejszej przepustowości niż oczyszczalnia w Zielonej Górze?
- linii do odwadniania przefermentowanych osadów ściekowych z prasą ślimakową o wydajności 180-200 kg sm/h o wartości na poziomie 1 300 000, PLN ?

Pozwalamy sobie zauważyć, że przepustowość oczyszczalni oraz rodzaj osadów nie mają istotnego wpływu na jakość i charakter prac budowlanych. Każda instalacja do odwadniania osadów pod względem budowlanym i instalatorskim, o ile jest oparta o prasy ślimakowe, składa się dokładnie z takich samych powtarzalnych elementów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona oceny spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu na etapie badania i oceny ofert.

Niemniej jednak Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia, w związku z powyższym pkt 5.1.2)a) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawcy powinni udokumentować, że wykonali z należytą starannością w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - to w tym okresie **minimum dwa zamówienia na kwotę netto min. 1 200 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych 00/100) każde, obejmujące dostawę i montaż instalacji do odwadniania osadów ściekowych o wydajności nie mniejszej niż 170 kg sm/h pracujących na komunalnych osadach ściekowych.**

Powyższe należy wykazać na **zał. nr 3 do SIWZ - Wykaz wykonanych robót budowlanych**.

Do oferty należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że roboty wykazane w Wykazie wykonanych robót budowlanych zostały wykonane z należytą starannością – **referencje, poświadczenia**".

2) **Pytanie 2:**

Kierownik budowy:

Czy Zamawiający uzna za wystarczające doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy / kierownika robót branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, jeżeli dotyczy ono realizacji co najmniej jednej inwestycji obejmującej dostawę i montaż instalacji do odwadniania osadów ściekowych z prasą ślimakową, tyle że na oczyszczalni o mniejszej przepustowości i dedykowanej zagęszczonym osadom nadmiernym?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona oceny spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu na etapie badania i oceny ofert.

Niemniej jednak Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu dotyczącego potencjału technicznego, w związku z powyższym pkt 5.1.2)b) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawcy powinni udokumentować, że dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj.:

- **kierownikiem robót branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, posiadającym:**
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,
 - doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy / kierownika robót branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych przy realizacji co najmniej jednej inwestycji obejmującej dostawę i montaż instalacji do odwadniania osadów ściekowych z prasą ślimakową,
 - aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby inżynierów budownictwa,
- **kierownikiem robót branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych, posiadającym:**
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych,
 - doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy / kierownika robót branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i energetycznych,
 - aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby inżynierów budownictwa.



Powyższe należy wykazać na **zał. nr 4 do SIWZ** – Wykaz osób i podmiotów, które będą wykonywać zamówienie lub będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia”.

3) **Pytanie 3:**

Zakres Przedmiotu Zamówienia:

Kierując się naszym doświadczeniem przy realizacji instalacji do odwadniania osadów pozwalamy sobie zwrócić uwagę, że do prawidłowej pracy instalacji niezbędne są przepływomierze oraz czujniki ciśnienia zamontowane zarówno na instalacji roztworu polielektrolitu, jak i osadu rzadkiego. Wobec powyższego prosimy o odpowiedź, czy te elementy należy uwzględnić w ofercie, jako wymagane elementy Przedmiotu Zamówienia?

Odpowiedź:

Elementy wymienione w niniejszym pytaniu należy uwzględnić w składanej ofercie.

4) **Pytanie 4:**

Warunki gwarancji:

Prosimy o potwierdzenie, że wobec braku jednoznacznych zapisów w umowie udzielana Zamawiającemu gwarancja nie obejmuje przeglądów serwisowych, ani wymiany części podlegających naturalnemu zużyciu.

Wobec wydłużonej do 60 miesięcy gwarancji na niektóre elementy instalacji do odwadniania osadów, prosimy o odpowiedź na pytanie o wymagany okres ważności gwarancji dobrego wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancja obejmuje przeglądy serwisowe, natomiast nie obejmuje wymiany części podlegających naturalnemu zużyciu.

Wymagany okres ważności gwarancji dobrego wykonania (gwarancji należytego wykonania kontraktu) został jednoznacznie wskazany w dokumentach zamówienia (SIWZ oraz Projekcie umowy) i **liczony będzie od daty odbioru końcowego oraz odbioru pogwarancyjnego ostatniego z elementów przedmiotu umowy, tj. po okresie 60 miesięcy gwarancji.**

Zgodnie z powołanymi wyżej dokumentami, zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Zamawiającego nastąpi w podanych terminach oraz wysokościach:

- a) 70% wartości wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający zwróci w terminie 30 dni **od daty odbioru końcowego,**
- b) 30% wartości wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający zwróci w terminie 15 dni po dokonaniu odbioru pogwarancyjnego **ostatniego z elementów przedmiotu umowy.**

5) **Pytanie 5:**

Naprawy:

Wobec zapisów w umowie, iż zgłoszone w okresie gwarancji usterki winne być usunięte w terminie nie przekraczającym 7 dni roboczych, prosimy o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu na naprawę w przypadku, w którym

Wykonawca przystąpi niezwłocznie do zdiagnozowania przyczyny usterki i naprawy, ale nie zdoła jej dokończyć we wskazanym terminie z uwagi na terminy dostaw niektórych podzespołów instalacji do odwadniania osadów? Prosimy o wzięcie pod uwagę, iż z uwagi na jednostkowe wykonanie producenci poszczególnych urządzeń nie są w stanie utrzymywać na stanach magazynowych każdego z podzespołów użytych do produkcji danego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji §12 ust 2 Projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie 7 dni roboczych licząc od daty pisemnego powiadomienia przez Zamawiającego (listem lub środkami komunikacji elektronicznej na adres email:). Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy.

Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu na naprawę w przypadku, w którym Wykonawca przystąpi niezwłocznie do zdiagnozowania przyczyny usterki i naprawy, ale nie zdoła jej dokończyć we wskazanym terminie z uwagi na terminy dostaw niektórych podzespołów instalacji do odwadniania osadów, nie dłużej jednak niż do 14 dni roboczych, licząc od daty pisemnego powiadomienia przez Zamawiającego. W przypadku, gdy niedotrzymanie terminu określonego powyżej spowodowane będzie niezależnymi od Wykonawcy czynnikami uniemożliwiającymi naprawę i Wykonawca udokumentuje zasadność jego dalszego wydłużenia, strony protokolarnie ustalą nowy termin naprawy”.

6) Pytanie 6:

Przy odpowiedzi na pytania dotyczące referencji prosimy Zamawiającego, by wziął pod uwagę, iż przedmiot i zakres zamówienia jest nietypowy. Jako [REDAKTOWANE] możemy wykazać się - tylko na terenie Polski - zrealizowanymi i przekazanymi do użytkowania kilkunastoma liniami do odwadniania osadów, wykonanymi na komunalnych oczyszczalniach ścieków różnej wielkości, z różnej wielkości prasami ślimakowymi, odwadniającymi komunalne osady ściekowe po fermentacji metanowej, osady po stabilizacji tlenowej lub nieustabilizowane zagęszczane osady nadmierne. Wszystkie nasze instalacje bazują na prasach ślimakowych [REDAKTOWANE], których konstrukcja i sposób działania spełnia wymagania Zamawiającego. Sam producent pras (firma [REDAKTOWANE]) może wykazać się ponad 1500 wyprodukowanymi prasami ślimakowymi różnej wielkości, o wydajnościach od 40-60 kg sm/h do 500 kg sm/h. Listę zrealizowanych przez nas obiektów na terenie Polski z podaniem wielkości, wydajności instalacji oraz rodzaju odwadnianych osadów znajdą Państwo w załączeniu.

Jesteśmy firmą technologiczną posiadającą odpowiednie zaplecze, doświadczenie oraz kadrę do prowadzenia prac instalatorskich, elektrycznych oraz technologów prowadzących szkolenia, rozruchy i optymalizacje technologiczne wykonanych instalacji do odwadniania osadów. W zależności od zakresu przedmiotu zamówienia w zakresie naszych obowiązków jest dostawa, montaż i rozruch technologiczny instalacji do odwadniania osadów, alternatywnie jako podwykonawca w przypadku instalacji wykonywanych w ramach kompleksowej modernizacji oczyszczalni ścieków lub linii przeróbki osadów przez duże firmy budowlane - nadzór nad prowadzeniem prac montażowych, instalatorskich oraz elektrycznych.



Oświadczamy, iż pomimo, że literalnie nie spełniamy warunków Zamawiającego w zakresie referencji budowlanych oraz budowlanej kadry kierowniczej, posiadamy odpowiednią wiedzę i doświadczenie, niezbędną do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia i jako firma działająca w branży ściekowo-osadowej od ponad 30 lat gwarantujemy w przypadku pozyskania zamówienia jego należytą realizację. Liczymy, iż z uwagi na przeważający i decydujący o jakości wykonania udział prac instalatorsko – technologicznych nad pracami budowlanymi, Zamawiający zechce się przychylić do naszego wniosku.

Jednocześnie z uwagi na minione dni wolne od pracy, dodatkowy nakład pracy związany z koniecznością wykonania tłumaczeń dokumentów przedkładanych Zamawiającemu na język polski oraz formalności wynikające z otrzymania gwarancji bankowych, zwracamy się do Zamawiającego o wydłużenie terminu składania ofert do 9.05.2025.

Odpowiedź:

W zakresie pytania dotyczącego referencji Zamawiający udzielił odpowiedzi w pkt 1) niniejszego pisma.

W zakresie pytania dotyczącego zmiany terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz aktualizacji ogłoszenia o zamówieniu, w następujący sposób:

BYŁO:

Termin składania ofert: do dnia 30.04.2025 r. do godz. 11.00

Otwarcie ofert: w dniu 30.04.2025 r. o godz. 11.15

JEST:

Termin składania ofert: do dnia 09.05.2025 r. do godz. 11.30

Otwarcie ofert: w dniu 09.05.2025 r. o godz. 11.45

Pkt. 17.1. SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:

Ofertę należy złożyć w 1 egzemplarzu w zamkniętej kopercie. Oczekuje się, że koperta zostanie:

- 1) opisana – z podaniem nazwy i adresu Wykonawcy, co umożliwi zwrot oferty bez otwierania w uzasadnionych przypadkach,
- 2) oznaczona numerem i tematem postępowania „Przetarg nieograniczony – FZ.261.17.2025 – Budowa/przeróbka instalacji odwadniania osadów ściekowych dla oczyszczalni ścieków w Zielonej Górze” - **nie otwierać przed dniem 09.05.2025 r. przed godz. 11⁴⁵.**

Oferty przygotowane w powyższy sposób prosimy dostarczać na adres:

„Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o.

65-120 Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110 a

do dnia 09.05.2025 r. do godz. 11³⁰.



Pkt. 17.7. SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:

Miejsce i termin otwarcia ofert.

Siedziba firmy – 65-120 Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110 a, salka konferencyjna – I piętro, pokój 105 w dniu **09.05.2025 r. o godz. 11⁴⁵**.

7) Pytanie 7:

W związku z opublikowaniem postępowania numer FZ.261.17.2025, dotyczącego budowy instalacji odwadniania osadów ściekowych dla oczyszczalni ścieków w Zielonej Górze, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 09.05.2025r.

Obecny termin w niniejszym postępowaniu przypada na okres przedświąteczny, w którym przygotowanie rzetelnej oferty na przedmiot zamówienia, z uwagi na urlopy pracowników oraz kontrahentów, może być ograniczone.

Jednocześnie przedłużenie terminu składania ofert do dnia 09.05.2025 r. pozwoli Wykonawcy zwiększyć konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji terminu składania i otwarcia ofert w pkt 6 powyżej.

8) Pytanie 8:

Dotyczy SIWZ, pkt. 5.1 ppkt. 2a.

Czy referencje na instalację o wydajności 350 kg s.m./h, 14m³/h pracujących na osadach ściekowych oraz na napływie śr. dobowym ok. 20 000 m³ będą akceptowane?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji warunku udziału w postępowaniu w pkt 1 niniejszego pisma.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić w składanej ofercie.

W związku z odpowiedziami Zamawiający przekazuje następujące dokumenty uwzględniające powyższe zmiany:

- 1) AKTUALIZACJA Ogłoszenia o zamówieniu – aktualizacja z dnia 25.04.2025 r.
- 2) Załącznik nr 3 do SIWZ – Wykaz wykonanych robót budowlanych - Aktualizacja z dnia 25.04.2025 r.
- 3) Załącznik nr 4 do SIWZ – Wykaz osób i podmiotów, które będą wykonywać zamówienie lub będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia – Aktualizacja z dnia 25.04.2025 r.

PROKURENT
/DYREKTOR GENERALNY

.....*Marcin Wawrzynski*.....
(podpis Kierownika Zamawiającego

lub osoby upoważnionej przez Kierownika Zamawiającego)